
Quinta-feira, 21 DE MAIO DE 201592 DIÁRIO OFICIAL Nº 32890

             Trabalho Voluntário   

RESULTADO BRUTO   

DESPESAS OPERACIONAIS   

       Administrativas   

             Salários   

             Encargos Sociais   

             Impostos e Taxas   

             Aluguéis   

             Serviços Gerais   

             Manutenção   

             Depreciação e Amortização   

             Perdas Diversas   

       Outras despesas/receitas operacionais   

OPERAÇÕES DESCONTINUADAS 
(LÍQUIDO)

  

   
SUPERÁVIT/DÉFICIT DO PERÍODO   

Protocolo 830950

.

.

.

MUNICÍPIOS
. .

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ABAETETUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA/PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2015                           
SISTEMA REGISTRO DE PREÇO (SRP)

A Comissão Permanente de Licitação do MUNICÍPIO DE 
ABAETETUBA/PA torna público que realizará Licitação na 
Modalidade Pregão Presencial; Sistema Registro de Preços; 
do tipo menor preço, considerada por Lote, para Contratação 
de Empresa Especializada para prestação de serviços de 
manutenção preventiva e corretiva de refrigeradores de ar 
condicionado e freezers com troca de peças, destinados a 
atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Abaetetuba/
Secretaria Municipal de Assistência Social - SEMAS.   O certame 
será realizado no dia 28/05/2015, às 09:00 h, na sala de 
licitações, sito a rua Siqueira Mendes, nº 1359, Bairro Centro 
- Abaetetuba/Pa. O Edital esta à disposição dos interessados no 
endereço acima referido e no site: www.abaetetuba.pa.gov.br

Márcio Serrão da Silva
Pregoeiro/PMA

Protocolo 826839

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2015
Objeto: Contratação de empresa (Jurídica ou Física) para locação 
de veículos terrestres, Fluvial (Voadeira, barco e balsa), aérea 
(Avião Biomotor), aquisição de passagens fl uvial e aérea, para 
atender e demanda desta administração. Abertura: 03/06/2015, 
às 10:00 horas.

Afuá-PA, 18 de maio de 2015
ADEILSON NUNES LOBATO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ/FMS
RESULTADO FINAL PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2015

A Comissão Permanente de Licitação, informa aos interessados o 
resultado fi nal do Pregão Presencial nº 015/2015, que tem como 
Objeto: Contratação de Empresa para o fornecimento de Centrais 
de ar condicionado, destinados a Unidade Mista de Afuá e nova 
UBS do Capim Marinho, Vencedor: CENTER KENNEDY COMÉRCIO 
LTDA, CNPJ: 10.228.674/0001-00, valor R$ 60.000,00 (Sessenta 
mil reais).

Afuá-PA, 15 de maio de 2015
Adeilson Nunes Lobato-Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
EXTRATO DE CONTRATOS

CONTRATO Nº 705/2015PMA/SME
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2015

Parte: Município de Afuá, Secretaria Municipal de Educação e a 
Empresa  A. R. ATAÍDE E CIA LTDA Objeto: Reforma Geral do 
Centro de Educação Infantil Theopompo Nery - CEI. Valor: R$ 
98.886,78 (Noventa e oito mil oitocentos e oitenta e seis reais 
e setenta e oito centavos). Vigência: 11/05/2015 à 10/07/2015. 
Ordenadora de Despesa: Narlene Wanderley Salomão.

CONTRATO Nº 706/2015PMA/FMS
PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2015

Parte: Município de Afuá, Fundo Municipal de Saúde e a Empresa  
J. W. RAPOSO EIRELLI EPP. Objeto: Fornecimento de Materiais 
químicos, destinados a atender o Programa do Departamento 
de Ações Básicas da Vigilância Epidemiológica e Controle de 
doenças. Valor: R$ 543.600,00 (Quinhentos e quarenta e três 
mil e seiscentos reais). Vigência: 11/05/2015 à 31/12/2015. 
Ordenador de Despesa: Roldão de Almeida Lobato.

CONTRATO Nº 707/2015PMA/PMA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2015

Parte: Município de Afuá, Prefeitura Municipal de Afuá e a 
Empresa  ILHA CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA EPP. Objeto: 
Fornecimento de Materiais de Construções, elétrico, hidráulico, 
ferramentas, acabamento, pintura e forro, para atender a 
Prefeitura e Secretaria Municipal de Infraestrutura. Valor: R$ 
420.906,85 (Quatrocentos e vinte mil novecentos e seis reais e 
oitenta e cinco centavos). Vigência: 11/05/2015 à 31/12/2015. 
Ordenador de Despesa: Eliudo dos Santos Pinheiro.

CONTRATO Nº 708/2015PMA/SME
PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2015

Parte: Município de Afuá, Secretaria Municipal de Educação e a 
Empresa  ILHA CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA EPP. Objeto: 
Fornecimento de Materiais de Construções, elétrico, hidráulico, 
ferramentas, acabamento, pintura e forro, para atender a 
Secretaria   Municipal de    Educação.   Valor:   R$ 228.200,79 
(Duzentos e vinte e oito mil duzentos e reais e setenta e nove 
centavos). Vigência: 11/05/2015 à 31/12/2015. Ordenadora de 
Despesa: Narlene Wanderley Salomão.

Protocolo 830491

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE BRASIL NOVO

. .

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO

EXTRATO DE CONTRATO
 PREGÃO PRESENCIAL Nº. 1005/2015-SEMAF

CONTRATANTE - PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL 
NOVO, CONTRATADO: MARCOS P DOS SANTOS - ME - CPJ: 
07.020.668/0001-40; valor do Contrato R$ 111.000,00 (cento 
e onze mil reais). VIGÊNCIA: até 31/12/2015, OBJETO: 
fornecimento de Roçadeiras, Motosserra, Gerador, Moto 
Bomba e Peças para reposição com Manutenção; DOTAÇÃO 
ORÇAMENTARIA: 14.01 - Sec. Mun. de Administração e Finanças.
04.122.0037.2058 - Manutenção da Sec. Mun. de Administração 
e Finanças. 15.01 - Sec. Mun. de Agricultura e Mineração. 
20.122.1011.2070 - Manutenção da Sec. Mun. de Agricultura 
e Mineração. 17.01 - Sec. Mun. de Transporte e Manutenção. 
15.451.0501.2096 - Manutenção do Setor de Transporte.  
3390.3000 - Material de Consumo. ASSINATURA DO CONTRATO: 
Brasil Novo/PA, 15/04/15

Marina Ramos Sperotto
Prefeita Municipal

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO

EXTRATO DE CONTRATO
 PREGÃO PRESENCIAL Nº. 1006/2015-SEMAF

CONTRATANTE - PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL 
NOVO, CONTRATADO: DELTA TELECOM LTDA - ME - CPJ: 
09.595.510/0002-04; valor do Contrato R$ 36.000,00 (trinta e 
seis mil reais). VIGÊNCIA: até 31/12/2015, OBJETO: prestação de 
serviços de acesso à internet; DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 14.01 
- Sec. Mun. de Administração e Finanças. 04.122.0037.2060 
- Manutenção da Sec. Mun. de Administração e Finanças. 
3390.3900 - Outro Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica. 
ASSINATURA DO CONTRATO: Brasil Novo/PA, 15/04/15

Marina Ramos Sperotto-Prefeita Municipal

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO

##ATOEXTRATO DE CONTRATO
 PREGÃO PRESENCIAL Nº. 1007/2015-SEMAF

##TEX CONTRATANTE - PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL 
NOVO, CONTRATADO: A. C. OZAWA INFORMÁTICA EIRELI - ME 
- CPJ: 17.009.359/0001-22; valor do Contrato R$ 14.000,00 
(catorze mil reais). CONTRATADO: JORGE HENRIQUE SANTOS 
DE SOUSA - ME - CPJ: 20.174.278/0001-92; valor do Contrato 
R$ 148.130,00 (cento e quarenta e oito mil cento e trinta reais). 
VIGÊNCIA: até 31/12/2015, OBJETO: fornecimento de cartuchos, 
toners, peças para impressoras e recarga de cartuchos e toners; 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 14.01 - Sec. Mun. de Administração 
e Finanças. 04.122.0037.2060 - Manutenção da Sec. Mun. de 
Administração e Finanças. 3390.3000 - Material de Consumo. 
3390.3900 - Outro Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica.
. ASSINATURA DO CONTRATO: Brasil Novo/PA, 12/05/15.

Marina Ramos Sperotto-Prefeita Municipal

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO

EXTRATO DE CONTRATO- PREGÃO PRESENCIAL
 Nº. 1008/2015-SEMAF

CONTRATANTE - PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO, 
CONTRATADO: F. C. DE SOUZA TABA FRIOS - ME - CPJ: 
22.951.172/0001-83; valor do Contrato R$ 208.300,00 (duzentos 
e oito mil e trezentos reais). VIGÊNCIA: até 31/12/2015, 
OBJETO: fornecimento de materiais de consumo e limpeza; 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 14.01 - Sec. Mun. de Administração 
e Finanças. 04.122.0037.2060 - Manutenção da Sec. Mun. de 
Administração e Finanças. 3390.3000 - Material de Consumo.
. ASSINATURA DO CONTRATO: Brasil Novo/PA, 13/05/15.

Marina Ramos Sperotto
Prefeita Municipal

Protocolo 830135

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CACHOEIRA DO PIRIÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO PIRIÁ
AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL SRP 
Nº 2015/06/02/01. Objeto: contratação de empresa 
especializada para fornecimento de kit escolar contendo: caneca, 
prato, cumbuca, colher, garfo e faca, destinado a atender 
as necessidades das escolas municipais deste Município, por 
um período de 12 (doze) meses. Recebimento e abertura das 
propostas e documentos de habilitação 02/06/2015 às 09:00hs
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 2015/06/02/02. Objeto: 
contratação de empresa especializada para fornecimento de 
material de limpeza, destinado a atender as necessidades das 
diversas secretarias deste Município, por um período de 12 
(doze) meses. Data do recebimento e abertura das propostas e 
documentos de habilitação: 02/06/2015 às 14:00hs.
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 2015/06/03/01. Objeto: 
contratação de empresa especializada para o serviço de 
malharia, destinado a atender as necessidades das diversas 
secretarias deste Município, por um período de 12 (doze) meses. 
Data do recebimento e abertura das propostas e documentos de 
habilitação: 03/06/2015 às 14:00hs.
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 2015/06/08/01. Objeto: 
contratação de empresa especializada para o serviço de confecção 
de material gráfi co, destinado a atender as necessidades das 
diversas Secretarias deste Município, por um período de 12 (doze) 
meses. Recebimento e abertura das propostas e documentos de 
habilitação 08/06/2015 às 14:00hs


